(I Reg. VII.) *Venerunt ergo viri Cariathiarim, etc.* Venerunt fortes Ecclesiæ, multififormi spiritualium actionum germine secundi, et susceptam a celsis fidei contemplatoribus divinæ voluntatis cognitionem ad se suosque perduxerunt, collocaruntque hanc in alto corde illorum qui habitantis in se Spiritus sancti

gratia, templum Dei esse meruerunt, quibus *dedit potestatem filius Dei fieri*, credentibus in nomine eius (*Joan. 1*), quos voluntarie genuit verho veritatis. Aminadab quippe, qui pater meus spontaneus dicitur, eum nimirum qui, cum sit Dominus cœli et terræ, nobis gratia Pater factus est, designat. Gabaa, quod interpretatur collis, et intelligendus est aliquis locus eximius in Cariathiarim, vel certe arx ejusdem fuisse civitatis, altitudinem perfectæ actionis insinuat. In quo nimirum colle infertur arca Domini, cum divina voluntas ostenditur, hi sunt præordinati ad vitam æternam. Cujus ostensionem divinæ scientiæ, quia nemo potest nisi humilis adipisci, recte accepturis arcam Cariathiaritis Bethsamitis dicebant: Redierunt Philisthiim arcam Domini; descendite, et ducite eam ad vos. Quod est aperte Judæos in fine mundi credentes proximis ad fidem vocandis dicere: Reducere nobis scientiam gratiæ gentes, quæ diu, nobis incredulis, ejus sunt dono potitiæ. Descendite de longo superbiæ fastu, et humile jugum fidei humiles corde suscipite. Quod etiam, sicut cætera lectionis hujusce series, quotidiano nostro statui et variantibus diversorum meritis potest aptissime congruere.

*Eleazarum autem filium ejus sanctificaverunt*, etc. Sanctos quoque ac doctos, et filiorum Dei nomine elegere doctores, qui Ecclesiæ statum custodirent. Eleazar namque, qui Dei adjutor dicitur, illorum figuraliter cœtum exprimit, qui dicere cum Apostolo possunt: *Dei enim sumus adjutores* (*I Cor. iii*). Et alibi: *Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus autem incrementum dedit* (*Ibid.*)

*Et factum est, ex qua die mansit arca in Cariathiarim*, etc. Et hic activæ et contemplativæ perfectionis intueri distantiam. Ecce enim arca Domini, quæ vix una die qua venerat in agro Josue Bethsamitis perseverare potuit; et non solum Gabaa, id est, arcam Bethsames ascendere, sed ne ipsas quidem ejus valebat plane portas intrare. Perveniens autem in Cariathiarim, et collem illius illata, vicissimum usque ibidem, multiplicatis virtutum diebus, permansit ad annum, quia cœlestis vitæ contemplatio, degentibus in carne sanctis, vix ad momentum potest delibari. *Corpus enim, quod corrumpitur, aggravat animam, et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem* (*Sap. ix*). Vita autem activa multo prolixiore et temporum spatio, et cooperantium consortio fratrum valet indefessa celebrari, adeo ut legis in ea decalogus, per Evangelii gratiam geminatus, vel certo corpore et mente consummatus, quasi vicissim jam manentis secum arcæ annus proficientibus bonorum meritis probetur impleri.